
Contacto

Teléfono 981791252
Fax 981794233
Correo Electrónico contratacion@bergondo.gal

Dirección Postal

Carretera de A Coruña, 12
(15165) Bergondo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/C0003/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 09:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Bergondo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bergondo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación y asfaltado en Sobre a Igrexa-Guísamo, Mesoiro y A Lagoa

Valor estimado del contrato 46.996,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.696,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.724 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver proyexcto-ppt

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalización contrato administrativo de obra de: Reparación y asfaltado en Sobre a Igrexa-Guísamo, Mesoiro y A Lagoa,
financiada por la Axencia Galega de Desenvolvemento Rural de la Xunta de Galicia, en el Plan de mejora de caminos
municipales 2018-2019

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.bergondo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23657c8c-b0a2-44c4-9799-f694437a1858


Apertura sobre mixto: declaracion
responsable y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura del sobre único mixto: declaración
responsable y oferta económica

Precio de la oferta más baja 38.549,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Ofertas electrónicas recibidas 9

Adjudicatario

construcciones Ponciano Nieto, s.l.
NIF b15293145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.696,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.982,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/C003/000001
Fecha de Formalización 03/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa (oferta económica más baja)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Servicio de contratación

Dirección Postal

Carretera de A Coruña 12
(15165) Bergondo España

Apertura y valoración documentación baja
temeraria

Apertura sobre administrativa
El día 27/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación justificativa de la oferta
temeraria para su informe por los servicios técnicos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNOlOLzcAGKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNOlOLzcAGKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Formalización contrato administrativo de obra de: Reparación y asfaltado en Sobre a Igrexa-Guísamo, Mesoiro y A Lagoa,
financiada por la Axencia Galega de Desenvolvemento Rural de la Xunta de Galicia, en el Plan de mejora de caminos
municipales 2018-2019

ID 0000003310728 |  2018-442304 | Tue, 23 Oct 2018 09:09:45:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149752518707740702986509368444484838535 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7f271bf-01ec-45ae-85f3-0f5666d4e4ef

